
26 S Á BA D O, 1 0/ 8/2 0 2 4
ESTADO DE MINAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL - MG
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO.SRP. nº 47/2024. Será
realizado no dia 27/08/2024 às 08:00h o Processo n° 078/2024, do Tipo Menor
Preço Global. Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação
de empresa especializada na prestação de serviço de manutenção de
câmaras de conservação da Gestão Municipal de Saúde do Município de
Coromandel-MG. Informações: E-mail: licitacao@coromandel.mg.gov.br, no
site www.coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-1344. Coromandel-
MG, 09 de agosto de 2024. Luiz Fernando Ferreira da Silva – Pregoeiro.

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO MÉDIO
RIO DAS VELHAS - CISMEV

REVOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 08/2024
CISMEV- Consórcio Intermunicipal De Saude Do Médio Rio Das Velhas
- Extrato de Revogação do Processo Licitatório nº 018/2024, Pregão
Eletrônico nº 08/2024. Com base na Nota Técnica de Revogação, por razão
de interesse público e com base no princípio da autotutela fica revogado
o Processo Licitatório nº 018/2024, Pregão Eletrônico nº 08/2024, cujo
objeto é a aquisição de Filtros Lubrificantes, Óleos, Graxa, Aditivo para
radiador, Bobinas e Diagramas para Tacógrafo. Assinatura: 09/08/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGA/MG
NOVA ABERTURA - PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 099/2024 – MOD. CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA Nº 004/2024. TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO. OBJETO: Contratação de
empresa especializada para executar obra de construção de Unidade Básica de Saúde (UBS),
localizada na Rua Coronel José Gonçalves D’Amarante nº 83, no bairro Centro, conforme
projetos, planilha orçamentária, memorial descritivo e de cálculo e cronograma físico-financeiro,
em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde. A abertura da sessão será no dia 19/09/2024
às 08:31hs. MODO DE DISPUTA: ABERTO. REFERÊNCIA DE TEMPO: HORÁRIO DE
BRASÍLIA – DF. ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://www.licitanet.com.br. Informações:
telefone (37) 3329-1844. CONSULTAS AO EDITAL E DIVULGAÇÃO DE INFORMAÇÕES:
www.formiga.mg.gov.br;www.licitanet.com.broupeloe-mail:pregoeirospmformiga@gmail.com.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS/MG
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2024

A Prefeitura de Papagaios/MG comunica a abertura de Processo Licitatório
nº 102/2024, Pregão Eletrônico nº 071/2024. Objeto: Contratação para
prestação de serviços de locação de máquina multifuncional juntamente
com software para realização de cópia, impressão e digitalização
para atender as demandas do Município de Papagaios/MG. Data de
abertura: 26/08/2024 às 09h00min. Informações nos sites: www.
licitardigital.com.br e www.papagaios.mg.gov.br ou e-mail: licitacao@
papagaios.mg.gov.br ou pelo telefone: (37) 3274-1260. Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO HIPÓLITO/MG
O MUNICÍPIO DE SANTO HIPÓLITO/MG torna público que conhece a impugnação
apresentada e, o mérito, JULGA PROCEDENTE a IMPUGNAÇÃO, para alterar o
edital, devido alteração do edital, fica prorrogado para o dia 22/08/2024 às 09H00, a
entrega dos envelopes referente ao Processo nº 036/2024 - Pregão Presencial nº 008/2024,
tendo como objeto: Sistema de registro de preços para futura e eventual prestação
de serviços de recapagem de pneus, bem como duplagem de pneus, para atender as
necessidades do Departamento Municipal de Transportes de Santo Hipólito/MG.
Informações e obtenção do edital e seus anexos: Prefeitura Municipal de Santo Hipólito/
MG, fone (38) 3726-1202, com Luiz Filipe Camilo(Agente de Contratação), pelo e-mail:
licitacao@santohipolito.mg.gov.br ou pelo site: www.santohipolito.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE LONTRA- MG
Processo Licitatório 68/2024 Credenciamento nº 001/2024. A
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Lontra torna público que
estará aberto o credenciamento para contratação de serviços médicos; a
partir das 08:00 hrs do dia 23/08/2024 e se estende até 31 de dezembro
de 2024. Edital disponível no site oficial do município www.lontra.mg.gov.
br; ou através do - e-mail: licitalontra@hotmail.com, ou diretamente na
sede do Município – Rua Olimpio Campos 39 – Centro – Lontra. Elaine
Ribeiro Lorenzo- Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS DE MINAS
EXTRATO DE EDITAL

Torna público o extrato de edital da CE nº06/2024. Processo Administrativo nº
151/2024. Sessão dia 26/08/2024 as 09h00min. Objeto: Contratação de empresa
especializada para execução de obras de pavimentação em concreto betuminoso usinado
a quente (C.B.U.Q), sistema de drenagem e sinalização em parte da Rua Marília, no
Bairro de Fátima e recapeamento asfáltico em C.B.U.Q da Rua Aderbal Gervásio,
no Distrito Bom Jardim das Pedras, município de Carmópolis de Minas. E-mail
licitacao@carmopolisdeminas.mg.gov.br. Telefone (37) 3333-1377.

Carmópolis de Minas, 09 de agosto de 2024
José Omar Paolinelli -Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/MG. Aviso de
Licitação – Pregão Eletrônico nº 52/2024. Tipo: Menor Preço por Item. Objeto:
Registro de Preços para fornecimento futuro e parcelado de tubos de concreto
armado e meia cana de concreto, Classe PA-1, PB, destinados à Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Públicos de acordo com as necessidades.
Data entrega das propostas: Até 22/08/2024 às 09h00min na Plataforma
da AMMlicita. O Edital e anexos poderão ser obtidos no site da Prefeitura
Municipal: www.boaesperanca.mg.gov.br/licitacoes ou na Plataforma de
Licitações: www.ammlicita.gov.br. Informações, telefone: (35) 3851-0314.

CONSÓRCIO DE ADMINISTRAÇÃO DE SERVIÇOS DE INOVAÇÕES PÚBLICAS
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 0009/2024

Após averiguar a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr(a)
GERALDINO PACHECO DE OLIVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Nº
0009/2024. Nos termos da Lei Federal de nº 14.133/21. Em favor da licitante COOPERATIVA
MUNDIAL DE TRANSPORTES DE TODA NATUREZA LTDA COOTRANSMUNDI
inscrita no CNPJ sob o n.º06.236.059/0001-60. VALOR TOTAL DO FORNECEDOR R$
96.336.748,1000. Conselheiro Lafaiete, 09 de agosto de 2024. Geraldino Pacheco de Oliveira,
Autoridade competente, Presidente CASIP.

CONSÓRCIO DE ADMINISTRAÇÃO DE SERVIÇOS DE INOVAÇÕES PÚBLICAS
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 0009/2024

Após averiguar a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr(a)
GERALDINO PACHECO DE OLIVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Nº
0009/2024. Nos termos da Lei Federal de nº 14.133/21. Em favor da licitante COOTRANSPAR
COOPERATIVA DE TRANSPORTES PARAISO inscrita no CNPJ sob o n.º 18.105.195/0001-08.
VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 148.569.927,0800. Conselheiro Lafaiete, 09 de agosto de
2024. Geraldino Pacheco de Oliveira, Autoridade competente, Presidente CASIP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELÓI MENDES/MG
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2024

Aviso de Edital - Processo nº 120/2024. Pregão Eletrônico
nº 40/2024. Objeto: Aquisição de itens de escritório, para
equipar a Secretaria Municipal de Desenvolvimento e
Promoção Social de Elói Mendes/MG, com abertura no dia
26/08/2024 às 09h00min. O Edital está disponível no site
www.eloimendes.mg.gov.br e www.portaldecompraspublicas.
com.br. Mais informações pelo fone: 0800 443 2000

Elói Mendes/MG, 09 de agosto de 2024
Paulo Roberto Belato Carvalho

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIROS/MG
CONCORRÊNCIA Nº 03/2024

O Município de Tiros torna público o Edital da Concorrência
nº 03/2024. Objeto: Contratação de Empresa para execução
de pavimentação asfáltica em CBUQ em via rural - trecho
Tiros a Arapuá - Estaca 122 a 146 da MGC-352, que ocorrerá
exclusivamente em ambiente eletrônico, na internet, no endereço:
https://licitanet.com.br/ que ocorrerá no dia 29/08/2024 às
09h00min. O Edital completo e mais informações poderão ser
obtidos na Sede da Prefeitura Municipal de Tiros, na Praça Santo
Antônio, nº 170, Centro. Telefone: (34) 99817-4766 e endereço
eletrônico www.tiros.mg.gov.br e site https://licitanet.com.br/.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMOGI/MG
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024

Abertura de Licitação. Proc. nº 83/24, Pregão Eletrônico nº 17/2024.
Abertura dia 23/08/24, 08h15min, para “Aquisição de Fertilizante Mineral
Misto (Adubo 20-00-20) formulado com ureia para distribuição aos
pequenos produtores rurais”. O Edital está à disposição dos interessados
na Sede da Prefeitura Municipal de Itamogi/MG, à Rua Olímpia E.
M. Barreto, nº 392, Lago Azul, das 09h00min às 16h00min e nos sites
www.itamogi.mg.gov.br e www.ammlicita.org.br. Mais informações,
telefone (35) 3534-3800, e-mail licitacao@itamogi.mg.gov.br.

Itamogi/MG, 09 de agosto de 24
Ronaldo Pereira Dias

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIROS/MG
CONCORRÊNCIA Nº 04/2024

O Município deTiros torna público o Edital da Concorrência nº 04/2024.
Objeto: Contratação de empresa para execução de pavimentação
asfáltica em CBUQ em via rural- trecho tiros à Arapuá - estaca 147 a
158 da mgc-352, conforme Convênio de saída nº 1301000929/2024
- SEINFRA. que ocorrerá exclusivamente em ambiente eletrônico,
na internet, no endereço: https://licitanet.com.br/ que ocorrerá no
dia 30/08/2024 às 09h00min. O Edital completo e mais informações
poderão ser obtidos na sede da Prefeitura Municipal de Tiros, na Praça
Santo Antônio, 170, Centro. Telefone: (34) 9 9817-4766 e endereço
eletrônico: www.tiros.mg.gov.br e site: https://licitanet.com.br/.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA/MG
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2024

O Município de Igaratinga/MG, torna pública a abertura do Processo
Licitatório nº 69/2024, Pregão Eletrônico nº 19/2024 e Registro de
Preço nº 16/2024. Objeto: Registro de preços para eventual e futura
contratação de empresa para prestação de serviços de fornecimento
e instalação de luminárias em led nas vias públicas do Município
de Igaratinga/MG. Abertura da Sessão Pública dia 27/08/2024 às
08h30min, através da plataforma BLL Compras: www.bll.org.
br. Dotação Orçamentária: 17.001.15.451.2708.2056.3.3.90.3
9 - 585. Mais informações pelo telefone: (37) 3246-1134. Edital
encontra-se na Prefeitura ou no site: www.igaratinga.mg.gov.br.

Igaratinga, 09 de agosto de 2024
Fábio Alves Costa Fonseca

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES - MG
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 109/2024
PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2024
REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2024

O Município de Inconfidentes/MG, torna público que fará realizar o
Processo Licitatório nº 109/2024 - Pregão Presencial nº 042/2024,
Registro de Preços nº 033/2024, cujo Edital se encontra à disposição dos
interessados no site: www.inconfidentes.mg.gov.br, na aba Licitações.
Objeto: “Prestação de serviços de transporte eventual de passageiros
para atendimento às demandas do Departamento Municipal de Educação
e demais Departamentos da Prefeitura Municipal de Inconfidentes”. O
credenciamento e abertura dos envelopes dar-se-á no dia 22/08/2024 às
09:30H. O instrumento convocatório em inteiro teor estará à disposição
dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 13h às 17h, na Rua Engenheiro
Álvares Maciel, 190, Inconfidentes/MG, CEP 37.576-000 e pelo site: www.
inconfidentes.mg.gov.br. Rosângela Maria Dantas - Prefeita Municipal.

JUSSARA SANTOS DE SOUZA PINHEIRO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARVALHOS/MG
LEILÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024

Aviso de Licitação. Processo nº 075/2024, Leilão Eletrônico nº 01/2024.
Objeto: Permissão remunerada de uso comercial, a título precário e oneroso
para exploração de pontos para barracas durante a 36ª FEBAC e 76ºAniversario
de Carvalhos/MG, conforme condições e especificações contidas no Termo de
Referência -Anexo II, parte integrante e inseparável deste edital, independente
de transcrição. A sessão pública deste Leilão Eletrônico será realizada no
dia 02/09/2024 às 09h30min, perante o sistema eletrônico provido pelo(a)
BLL Compras, no endereço eletrônico: https://bll.org.br/. O Edital estará
disponível através dos sites: https://bll.org.br/, https://www.carvalhos.mg.gov.
br e no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Informações
pelo telefone: (35) 3345-1491 ou e-mail: licitacaocarvalhos@gmail.com.

Carvalhos, 09 de agosto de 2024 2024
Letycia Varginha Rocha

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA - MG
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 000239/2024 - CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA Nº 000016/2024: O Município de Extrema, através da Comissão
de Contratação, torna público que fará realizar às 09:00 horas do dia 28 de
agosto de 2024, por meio eletrônico no site www.ammlicita.org.br a habilitação
para o Processo Licitatório nº 000239/2024 na modalidade Concorrência
Eletrônica nº 000016/2024, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO
DE SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM, DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO NA
AVENIDA HIGINO SAES PERES- FASE III- MUNICIPIO DE EXTREMA-MG..
Mais informações, através do endereço eletrônico-Licitações do Executivos
Imprensa Oficial (extrema.mg.gov.br) <https://www.extrema.mg.gov.br/
imprensaoficial/licitacoes/>. Extrema, 08 de agosto de 2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 000223/2024- CREDENCIAMENTO nº
000014/2024 - O Município de Extrema, através do Agente de Contratação
nomeado pelo Decreto nº 4.486 de 07 de junho de 2023,comunica
aos interessados a abertura de Credenciamento através do processo
licitatório nº 000223/2024 - Credenciamento nº 000014/2024, a qual
estará recebendo envelopes de documentação e proposta iniciando em
26/08/2024 das 08h00 às 17h00 horas e encerrando em 26/08/2025
08h00 às 17h00 horas, no endereço indicado no preâmbulo do edital, para
fins de CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE
EXAMES DE OFTALMOLGIA CONSTANTES NA TABELA MUNICIPAL.
Mais informações, através do endereço eletrônico Licitações do Executivo
Imprensa Oficial (extrema.mg.gov.br) <https://www.extrema.mg.gov.br/
imprensaoficial/licitacoes/>. Extrema, 09 de agosto de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAXAMBU/MG

PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 68/2024

Aviso de Licitação: Processo
204/2024, PE 68/2024. Objeto:
Aquisição de equipamentos e
suprimentos de informática,
conforme TR e ETP. Data
de abertura: 27/08/2024,
10h00min de Brasília. Edital
disponível no www.caxambu.
mg.gov.br e www.bll.org.br

Caxambu/MG, 09 de agosto
de 2024

Marcelo Carvalho Gallo
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAXAMBU/MG

PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 69/2024

Aviso de Licitação: Processo
205/2024, PE 69/2024.
Objeto: Contratação de
empresa de eventos para
realização do Just Bikers
2024, conforme TR e ETP.
Data de abertura: 27/08/2024,
11h00min de Brasília. Edital
disponível no www.caxambu.
mg.gov.br e www.bll.org.br.

Caxambu/MG, 09 de agosto
de 2024

Marcelo Carvalho Gallo
Pregoeiro

LIGUE: (31)
98896-4097

ANUNCIE
SEU

BALANÇO,
ATAS E
EDITAIS
AQUI.

BELO HORIZONTE

1

[LUGAR CERTO]COMPRA E VENDA

[LOTES E ÁREAS]

Belo Horizonte

CAICARA 3199884-6850
Excelente lote de 800m2 ao la-
do portaria 2 da rede Globo.

1

[LUGAR CERTO]ALUGUEL

[ ]QUARTOS
E VAGAS

QUARTO 31-2528-4462
Alugo quarto individual mobili-
do p/ Estudante ou Senhora
próximo. Savassi/área hosp.
Tr. Sra. Ada. 31-99885-4478

NÍVEL BÁSICO

3

[ADMITE-SE]
[PROFISSIONAL]

Nível Básico

❚VENDEDOR
Para DEPÓSITO e SUPER-
MERCADO- P/ BH de Gde
BH. Fixo + Comissão.

Tratar: (31) 99393-0775

4

[ NEGÓCIOS]& OPORTUNIDADES

[ ]COMÉRCIO E
NEGÓCIOS

Postos de Abast

❚POSTOS ABASTEC.
Postos para Iniciantes . Alu-
go e Treino. Oport. òtimos

(31) 99982-2215 - Darci

ANUNCIE: (31) 3228-2000

SEGUNDA A SEXTA DAS O8:30 H ÀS 19H

SÁBADOS, DAS 10H ÀS 16H

Vá até a nossa Loja
Avenida Getúlio Vargas, 291 - Funcionários.
Segunda a sexta 09 às 18:30h
Telefone ( 31) 3263-5404


